



Pekka Koskinen, Puheenjohtaja

Kuinka verovelvollisten käy?

Hyvinvointialuevaalit on pidetty ja valtuustot ovat järjestäytyneet. Ensimmäinen tehtävä valtuustoilla on päättää alueen organisaatiosta ja strategiasta. Tämä ei vielä muuta mitään, vaan kuluva vuosi jatketaan entisellä tavalla.

Viimeisellä aluevaalikampanjaviikolla puoluejohtajat lähtivät kilvan lupaamaan huomattavia parannuksia kaikkeen mahdolliseen ja vähän mahdottomaan. Eläköitynyt vaalikommentaattori Tarmo Ropponen vertasi mielipidekirjoituksessaan puheenjohtajatenttejä Ilmari Kiannon kirjaan Punainen viiva.

Kaikki puoluejohtajat olivat kirjassa kuvatun agitaattorin kaltaisia. Luvassa oli kaikkea hyvää, jos valitsee oikean puolueen ehdokkaan. Uudistuksessa sosiaali- ja terveyspalvelut olisivat lähellä. Niitä ei tarvitsisi odottaa, ja ambulanssi sekä paloauto olisivat tarvittaessa paikalla muutamassa minuutissa. Kiannon kirjassa agitaattorin vakuutusta toteltiin, mutta mikään ei muuttunut. Lupauksiin petyttiin.

Uudistuksen valmistelussa murehdin sitä, saadaanko tietotekniikka valmiiksi palvelemaan käytännön työtä ja rahan jakoa alueille. Nykyinen järjestelmä on luotu kuntalaskutusta varten. Tärkeintä on tietää asiakkaan kotikunta. Myös suoritettut

operaatiot pitää olla tarkasti muistissa, koska ne ovat kotikuntaan lähetettävän laskun peruste. Kaikki tieto ei kuitenkaan ole kulkenut muille terveysviranomaisille. Valtion alueille lähettämän rahamäärän pitäisi osaltaan perustua tähän tietoon.

Kunnallisveroprosenttia alennetaan vuoden 2022 tasosta arviolta 12,39 prosenttiyksikköä. Tämä ei koidu kuntalaisen hyödyksi, sillä valtion verotusta kiristetään vastaavasti. Kunnille on luvattu, että asukaskohtaiset muutokset valtion ja kuntien välisessä rahaliikenteessä ovat siirtymäkauden aikana ennakoitavissa.

Kuinka uudistuksessa käy meidän kuntalaisten, joita valtio verovelvollisiksi kutsuu? Jotta hyvinvointialueiden toiminta voidaan rahoittaa, kunnilta siirtyy valtiolle ansiotuloista 12,8 miljardia euroa ja yhteisöveroista 0,67 miljardia. Kun kokonaisuutena on kerrottu 21 miljardia, valtionosuuksia

kunnille on vähennettävä ja ansiotulojen verotusta kiristettävä 7,5 miljardia tasapainon säilymiseksi.

Valtionverotuksen tuloveroasteikko siis kiristyy. Suunnitelmissa on, että jatkossa tulosta tehtävät vähennykset myönnetään samoin perustein ja samansuuruisena sekä valtionverotuksessa että kunnallisverotuksessa.

Olen huolissani verotuksen kiristymisestä.



Kaikki puoluejohtajat olivat kirjassa kuvatun agitaattorin kaltaisia.